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Momentum er viktig
I en del sammenhenger tales det om viktigheten av 
å ha momentum. Et momentum er nødvendig å ha 
for å lykkes i et prosjekt, sies det. Egentlig er det 
ikke et norsk ord, og er derfor i beste fall et moteord, 
skriver en språkforsker. Uttrykket brukes like fullt. 
Og da på en slik måte at den som har momentum 
oppnår resultater i tråd med det som er ønsket. «Vi 
må ikke miste momentum», leste jeg for en tid siden 
i en artikkel. Andre ord som kan brukes er fart, fokus 
eller synergi.

Hva er kirkens momentum?
Også innen kirke og organisasjon har noen begynt 
å bruke uttrykket. Hva er kirkens momentum? Jeg 
har aldri vært tilhenger av å måle resultater innen 
kirkelig sektor. En av grunnene er at det er svært 
vanskelig å måle tro, og det er heller ikke min eller 
vår oppgave. Den oppgaven er Guds – heldigvis. 

Hvis vi likevel skal tale om kirkens momentum 
må det ha noe med det viktigste å gjøre. Hva skal 
ha fokus? I kirken lages det strategier og planer. 
Spør jeg Den norske kirke sentralt, blir svaret fem 
satsningsområder: Barn og unge, kirkemusikk 
og kultur, diakoni, gudstjenesteliv og samisk. 
Alle sammen viktige og sentrale. Spør jeg Borg 
bispedømme, blir svaret det samme. I tillegg 
kommer en rekke andre prosjekter og arbeid, naturlig 
nok.  
Alt er veldig viktig. Og jeg vil gjerne gå i tog for 
dem alle sammen og rope et høyt JA. Jeg støtter 
og vil gjerne være med å snu mange stener for å 
realisere prosjektene.

Bringe evangeliet videre
Hva er kirkens momentum? Jeg våger den påstand at 
kirkens momentum må være identisk med bibelens 
utfordring om å bringe «de gode nyhetene» videre. 
Det er mange viktige sider ved kirkens virksomhet. 
Men er det noe som overgår det å bringe evangeliet 
videre? «Dere er mine vitner», leser vi allerede i det 
gamle testamente (Jes 43). «Gå derfor og gjør alle 
folkeslag til disipler: Døp dem…, og lær dem…» 
Matt 28. «Så er vi da utsendinger for Kristus» (2 Kor 

Videre
Av Trond Pladsen

Trond PladsenTakk til kirketjener Knut Heie 
Etter 14 år som kirketjener i Glemmen, tar Knut Heie 
avskjed med menigheten under Blomstergudstjenesten 18. 
juni. Før han kom til Glemmen, var Knut Heie vaktmester 
mange ulike steder og kirketjener i Langhus kirke fra 
1976-78. ”Det var en stor fordel å ha praktisk erfaring, bl.a. 
med å skifte lyspærer høyt oppunder kirketaket,” sier han. 
”Som kirketjener er det viktig å se til at alt det tekniske i 
kirken fungerer. Varme og lys skaper trivsel i kirkerommet! 
Arbeidet på dagtid kan ofte være ensomt, derfor er det 
svært hyggelig når det er babysang og korøvelser i kirken. 
Jeg er glad i å møte mennesker!” understreker Knut Heie.

”Høydepunktene i året har for meg vært 
høytidsgudstjenestene 1. juledag, 1. påskedag og 1. 
pinsedag med flott korsang og mye mennesker! Jeg husker 
særlig den første gangen jeg hadde tjeneste på 1. juledag. 
Det var en sterk og god opplevelse av høytid og glede! 
Mitt aller største ønske for Glemmen er at korarbeidet 
fortsetter. Det løfter vår gudstjenestefeiring mer enn noe 
annet!” understreker kirketjener Knut Heie. Nå ser han 
fram til å starte dagene med en lang tur i marka og kunne 
bruke sine praktiske ferdigheter på hus og hytte.

Stein Mydske

5). Hvor mange steder det står om å bringe det gode 
budskap videre i det nye testamente vet jeg ikke, 
men det er mange. Det er som om nerven i Bibelens 
bøker er: Videre. Videre. Kirkens Herre, Jesus 
Kristus, har gitt seg selv for hele verden. Hensikten 
er at hver den som tror, ikke skal gå fortapt, men 
ha evig liv. Og formidlingen skjer både i ord og 
handlinger. 

Når jeg nå skal starte som prest med tjenestested 
i Gamle Glemmen og Glemmen, er det flott å 
registrere alt som skjer. Fra min side vil jeg være 
med å bidra til å 
gi videre det jeg 
har fått.
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akTuELT INTErvju

Glemmen menighet åpner i august Egil Hovland-
akademiet. Sammen med Kulturskolen i 
Fredrikstad vil de tilby barn og unge sang- og 
orgelopplæring av høy kvalitet, og en inngang til 
kirkemusikken.  

– Egil Hovland samlet mange barn og unge til å 
synge i kor. Folk fikk opplæring og kjennskap til 
kirkemusikken. Vi ønsker å videreføre arven etter 
Hovland. Med et akademi der barn og unge både 
får teoriundervisning, en-til-en-undervisning og 
kor, er vi sikre på at Fredrikstad kan produsere flere 
store navn i fremtiden, sier Trond Gilberg, kantor i 
Glemmen menighet.

Kirken har gått sammen med Kulturskolen i 
Fredrikstad. Lasse Michael Houmark, fungerende 
rektor ved kulturskolen, forteller at de gleder seg 
over å kunne tilby elevene en helt ny retning innen 
musikkfaget.   

– Klassisk sang og orgel er tilbud vi ikke tidligere 
har hatt på kulturskolen. Vi ønsker å være allsidig 
og ser at denne type opplæring kan være et viktig 
grunnlag for unge som skal utvikle seg videre innen 
musikk, sier han.  

Randi Clausen Aarflot, prosjektleder for Egil 
Hovland-akademiet, sier at de håper at tilbudet også 
vil øke interessen for kirkemusikeryrket på sikt.

– Det er viktig nå å jobbe offensivt med rekruttering 
til kirkemusikeryrket. Vi vil gjerne høre vakre 

julesanger fra koret på julaften og orgelmusikk i 
bryllup og begravelse, men det er få som velger 
å utdanne seg i faget. Vi håper at flere kan bli 
interessert i å gå den veien når de først blir skikkelig 
kjent med kirkemusikken gjennom akademiet, sier 
hun. 

Vigdis Djupang har lang fartstid som korleder i 
Glemmen, og arbeidet sammen med Egil Hovland 
da korarbeidet i Glemmen kirke var på sitt største. 
Hun ser behovet for å tenke nytt for å rekruttere nye 
sangere til korene. 

– Et tilbud om undervisning kombinert med 
kordeltagelse forplikter både oss, elevene og 
foreldrene på en positiv måte, sier hun.

Glemmen menighetsråd har i møte 27. april gitt 
full støtte til prosjektet og en lønnsgaranti på kr. 
129,148 for 2018. Glemmen menighet har fått støtte 
av Norsk Kulturråd og Opplysningsvesenets Fond til 
etablering av akademiet.

For ytterligere informasjon, kontakt:

Randi Clausen Aarflot, prosjektleder for Egil 
Hovland-akademiet, mobil 992 95 700

Lasse Michael Houmark, fungerende rektor ved 
Kulturskolen i Fredrikstad, mobil 958 53 097

Trond Gilberg, kantor i Glemmen menighet,  
mobil 957 85 477

Egil Hovland-akademiet
Trond Pladsen tiltrer som ny sokneprest i Gamle 
Glemmen 1. mai, og  vil da også ha gudstjenester 
i Glemmen kirke.

Hvorfor ville du bli menighetsprest nå?
Etter å ha vært ansatt i kristent organisasjonsarbeid 
(Normisjon) i mange år, har det modnet seg fram et 
ønske om å være menighetsprest. Jeg har tidligere 
hatt et fire måneders vikariat i Bjørkelangen og vært 
såkalt tilkallingsprest for prostene på Nedre og Øvre 
Romerike.
For tre år siden flyttet vi hit til byen fra Lørenskog. 
Jeg er kjent i Fredrikstad etter å ha bodd her i ett år 
tidlig på nittitallet, da jeg arbeidet i Vestre Østfold 
Indremisjonskrets. Kona mi, Inger Janet, og jeg 
bor på Frydenberg. Hun jobber som lærer på Tomb 
videregående skole. Ellers er jeg født i Bergen og har 
hatt noe av oppveksten min i Drammen. 

Hvilken tros- og kirkebakgrunn har du?
Jeg var svært aktiv i det kristne Skolelagsarbeidet.  
Etter videregående begynte jeg på Bibelskolen 
i Staffeldtsgate i Oslo. Jeg har hatt forskjellige 
lederstillinger i Normisjon, og har gjennom tjenesten 
fått et stort engasjement for bibelformidling og 
misjonsarbeid.  Spesielt har tiden som rektor ved 
organisasjonens bibel- og misjonsskole preget 
meg. De siste årene, som administrasjonssjef ved 

Normisjons hovedkontor, har gitt meg en unik 
nærkontakt med den verdensvide kirke som vi er en 
del av. 

Hadde du allerede som ung bestemt deg for å 
studere teologi?
Jeg hadde først tenkt å studere i England innen 
tekstil. Min far drev med det i alle år, med sytråd, 
bånd og lisser. Men på Bibelskolen møtte jeg 
teologien og bestemte meg for å studere på 
Menighetsfakultetet. Etter at jeg var ferdig på MF 
var jeg feltprest i ett år. Siden har jeg blitt utfordret 
til ulike stillinger i Indremisjonen/Normisjon, og en 
tid var jeg også kirkeverge i Nittedal.  
Hvilke ønsker har du for menigheten?
Jeg har ingen programerklæring, men ønsker å 
løfte fram Bibelens hovedbudskap. Jeg er glad i å 
forkynne inn i livets forskjellige sammenhenger og 
ser fram til å møte mennesker og være sammen til 
gudstjeneste. Jeg gleder meg til å samarbeide med 
menighetsrådet og andre ansatte. 

Hva med familie og interesser på fritiden?
Foruten kona, er jeg far til to voksne barn og har 
nylig blitt bestefar til en gutt, som bare er noen 
måneder gammel; så det blir noen turer til Bergen, 
hvor de bor.
Ellers er jeg glad i å snekre. Vi har hatt hytte i 
Sverige, som det var litt å gjøre på. Det samme er 
det med huset vårt på Frydenberg. Tidligere samlet 
jeg på frimerker og mynter, men det er «lagt på 
hylla». Men vi liker å reise og oppleve nye steder og 
smaker.

Intervju med Trond Pladsen fredag 10. februar 2017
Av Bjørn Olav Andersen/Stein Mydske

Trond Pladsen
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Diakoni er verdier knyttet til evangeliets fire 
hovedområder: nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket og kamp 
for rettferdighet. Diakon og diakoniutvalget 
har derfor gjort et forsøk på å sette opp noen 
eksplisitte mål og deres ressursbehov. 

Plan for diakoni i Glemmen og Gamle Glemmen 
menigheter 2017-2018:
Den nye diakoniplanen skal vise at menighetene 
vil satse diakonalt, ledet av diakoniarbeider og 
diakoniutvalget. Et viktig satsingsområde er arbeidet 
blant flyktninger og innvandrere. 
Planen understreker at frivillighet er en viktig ressurs 
og forutsetning for både gjennomføring og synlighet 
av diakonitjenesten. Derfor inviterer vi deg til å bli 
med! Folkekirken skal være til for alle!

Prioriterte innsatsområder i perioden 2017-2018

• Langbordet (integreringstiltak)
Dette tiltaket er en fortsettelse av ”bærekraftig 
middag” som vi har hatt i flere år, ca annenhver 
tirsdag kl 17 -19 i Kirkestua, Gamle Glemmen 
menighet. Hensikten er et bordfellesskap for 
flyktninger, innvandrere og etnisk norske, i alle 
aldre. Etter at asylmottaket på Veum ble nedlagt 
desember 2016, er målgruppen endret til å gjelde 
flyktninger med oppholdstillatelse.
Vi tilbyr transport, vi lager middag sammen, har 
hyggelig kontakt og samtaler, synger norske sanger 
og en avslutning I Gamle Glemmen kirke med 
orgelmusikk ved kantor, lystenning og Fadervår. Ca 
15 personer i snitt deltar hver gang.
Her er det plass til flere, som vil gi av sin tid til glede 

og nytte for hverandre. 
Ring til vår diakoniarbeider, som leder disse 
middagene!

• Markering av Fredrikstads 450 års 
byjubileum
Vi ønsker å bidra til at kirkens diakoni blir synlig 
under denne markeringen. Derfor planlegger vi å 
dekke et «langbord i verden» i byen, i samarbeid 
med Kirkens Bymisjon og Glemmen videregående 
skole (kokkelinja). En arbeidsgruppe bestående av 
Kirkens Bymisjon, Menighetene og kokkelinja står 
for utforming og gjennomføring. Vi trenger også 
her frivillige den 9. september.

• Fasteaksjonen
Internasjonal diakoni skjer årlig i fastetiden, der 
vi i samarbeid mellom Kirkens Nødhjelp, våre 
konfirmanter, frivillige bøssebærere og ansatte i 
staben, har en stor innsamlingsaksjon for å lindre 
noe av nøden i verden. 

• Bowls (integreringstiltak)
Bowls er et kulespill, som arrangeres en 
gang i uken som et tiltak for flyktninger og 

innvandrere bosatt i Fredrikstad, i samarbeid med 
Frivillighetssentralen og Norsk Folkehjelp, avd. 
Fredrikstad. 

• Rekruttering og oppfølging 
av frivillige
Vi er helt avhengig av hjelp 
fra frivillige dersom vi skal 
klare å gjennomføre de 
breddetiltakene vi ønsker. Som 
frivillige har vi muligheter 
for å være medmennesker for 
hverandre. Alle har vi noe å 
bidra med!
Diakonien inkluderer praktisk 
hjelp til: transport, språk, 
matlaging, besøkstjeneste, 
sosialt nettverk, barne- og 
ungdomsarbeid, eldre, 
gudstjenesten, trosopplæring 
osv. 
Samhandling på tvers av 
trosforskjeller, kulturer, etniske 
og sosiale forskjeller tjener 
inkludering, toleranse og 
forståelse.
Vi planlegger å nedsette en arbeidsgruppe for å 
sette frivillighet i system med konkrete og aktuelle 
arbeidsoppgaver, samt metoder for rekruttering og 
oppfølging av frivillige. 
Veiledning vil bli gitt, da mestring er avgjørende for 
motivasjon, uavhengig av om oppgavene er store 
eller små, langvarige eller korte.

• Informasjonsarbeid og markedsføring:
Gjøre de diakonale tjenester mer synlige ved bruk av 
menighetsbladet, nyhetsbrev, kunngjøringer, sosiale 
medier, brosjyrer, flyers og plakater.

• Samarbeid og koordinering av diakoni med 
andre menigheter
Vurdere interessen for å innføre faste 
samarbeidsmøter, som styrker gjennomslagskraft av 
tiltak og prioriteringer som i utgangspunktet er like. 
Det være seg tiltak for barn og unge, trosopplæring, 
eldre, frivillighet, markedsføring osv.

• Dialogforum Østfold
Delta i dette forumet som er 
en nyopprettet stiftelse med 
midler fra Borg bispedømme og 
Kulturdepartementet, for mer kontakt 
og bedre gjensidig forståelse av 

kristendom og islam. Et utfordrende og spennende 
tiltak som er ment for alle som er interessert. Følg 
gjerne forumet på Facebook.

Konklusjon
Bare en diakonal kirke er virkelig en folkekirke! Da 
blir den mer synlig i lokalmiljøet. Diakoniplanen er 
et styringsinstrument, som konkretiserer hva vi vil 
prioritere og med hvilke forutsetninger, for hvem, 
hva og når.
Ikke minst trenger vi frivillige med gode ideer, 
initiativ og kapasitet, som kan samarbeide med 
diakoniutvalget, menighetsråd og stab.
Vår diakoniarbeider Anne Marthe Olaussen vil 
gjerne motta tilbakemeldinger, forslag og ideer: 
amao@fredrikstad.kirken.no. På forhånd, tusen takk!

På vegne av diakoniarbeider Anne Marthe Olaussen 
og diakoniutvalget: Hans Petter Storemyr, Anne 
Bente Spenning og Merete Bache-Wiig  

Diakoni er kirkens viktigste omsorgstjeneste!
Av Gard Nyquist

Fargerikt fellesskap

Langbordet skaper vennskap
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Velkommen innom!

Åpningstider Tante Blå:
Man-fre: 10 - 17 (19 torsdag)
Lørdag: 10 - 15

Åpningstider 
SuveRENT:
Man-fre: 
07:30 - 15:00 

Tlf.: 69 30 18 26Fredrikstad, tlf.: 69 30 18 19
Sarpsborg, tlf.: 959 63 700

Vi tar imot alt fra serviser, kjøkkenartikler 
og hvitevarer til møbler og klær. 
Ta kontakt for mer informasjon.
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Kirkens rolle i 
samfunnsutviklingen
Kirkens rolle i samfunnet 
har vært i gjennom 
kolossale endringer de siste 
to hundre år. Presten har 
gått fra å være en autoritær 
skikkelse til å representere 
toleranse, inkludering og 
omsorg. Er det noe vi har 
behov for i årene som 
kommer, er det nettopp det. 

Faktum er at Fredrikstad er, 
og kommer til å forbli en flerkulturell by. Dette kan 
være en styrke for kommunen, men dette avhenger 
av vår samfunnsutvikling. Skal vi lykkes må vi ta 
kampen mot diskriminering hvor den enn måtte 
finnes. Integrering går begge veier. Det handler om å 

ville bli integrert og det handler om å ville integrere. 
Mest av alt handler det om å bygge et inkluderende 
samfunn som tåler mangfoldet.

I dette arbeidet har kirken en viktig rolle. Kirken 
er en av få verdensvide fellesskap som bygger på 
grunnleggende likeverd mellom alle mennesker, 
uansett kultur og etnisitet. 
En viktig del av integreringen kan skje gjennom 
møtet med mennesker i nærmiljøet. Mange 
menigheter har på ulike måter åpnet seg for dette 
økende mangfoldet, det tror jeg er viktig. Fortsett 
med den gode jobben dere gjør.

	
Jon-Ivar Nygård
ordfører

Kirken i byen Reformasjonsjubileum og byjubileum

Jon-Ivar Nygård

En gjestfri og offensiv kirke

Gjestfrihet er både et 
sentralt kristen-humanistisk 
begrep og en tradisjonell 
og omforent verdi i vårt 
samfunn. I jubileumsåret 
har jeg tro på en gjestfri og 
offensiv kirke hva angår 
både kulturarbeid og kirken 
som arena for integrering og 
aktivisering av mennesker i 
våre lokalsamfunn. 

Kirken har en viktig både møteplass- og 
kulturhusfunksjon i samtlige av landets kommuner. 

Som arena for både den profesjonelle kirkekunsten 
og breddekulturaktiviteter som kor, fritidsklubber, 
danse- og teatergrupper fyller kirken dermed en helt 
sentral funksjon i den kulturelle grunnmuren lokalt.

Jeg tror at et godt lokalsamfunn forutsetter at 
mennesker opplever å ha en skapende og deltakende 
tilnærming til eget liv og samfunn. I dette bildet kan 
kirken fylle en enda mer offensiv og sentral rolle i 
å gi mennesker tilgang både på kulturaktiviteter og 
refleksjonsrom. 

Ole-Henrik Holøs Pettersen

kultursjef
Fredrikstad kommune

Ole-Henrik Holøs Pettersen

Glemmen kirke - kirken i sentrum.
Glemmen kirke er åpen, inkluderende og raus, 
dette er dessverre en godt bevart hemmelighet. 
Kirken er en naturlig del av bybildet, men samtidig 
et fremmedelement. Det må bli naturlig å stikke 
innom Glemmen kirke for 5 minutter med stillhet 
eller for å lytte til vakker korsang, slik de fleste av 
oss gjør når vi besøker nye steder utenfor Norges 
grenser. Jeg utfordrer kirken til å invitere inn og vise 
ved handling at den er åpen for publikum, og at det 
flotte kulturlokalet som Glemmen kirke er utnyttes 
til fulle. Kunnskapen de ansatte i kirken har om 

kristendom bør benyttes direkte ut i skolen i KRLE-
faget (kristendom, religion, livssyn og etikk), ikke til 
forkynnelse, men i undervisningen.

Elin Johanne Tvete
Leder av 
Opplæringskomiteen
 Folkevalgt i Østfold 
fylkeskommune

Elin Johanne Tvete

MUV it!   Menighetsutvikling og kirken i 
bybildet

«Å gå inn i en kirke er ikke å 
sette seg på livets beskyttende 
tilskuerplass, men inn i livets 
brennpunkt…»  
skriver presten og forfatteren  
Arne Bakken. 

Utsagnet maner oss til en stadig samtale om hva som 
er livets brennpunkt, hva kirken skal være og hva vi 
skal drive på med i folkekirken i Fredrikstad. 

Å være til stede er et utgangspunkt og en ambisjon 
for de mål som utgjør essensen i prosjektet 
«Menighetsutvikling i folkekirken – MUV», som 
Glemmen og Domkirkens menigheter har engasjert 
seg i.

MUV er kort sagt utviklingsprosesser og en 
verktøykasse som gjør at kirken selv og folk utenfor 
våre miljøer kan være med å mene og bygge og 
utvikle en folkekirke for framtiden – nedenfra!

Det rike jubileumsprogrammet, som kirken 
presenterer for den dobbeltjubilerende byen 
Fredrikstad i 2017, er et ambisiøst og synlig tegn på 
en levende folkekirke som virker i lokalmiljøet der 
menneskene lever livene sine. I byen.
En kirke, som ønsker å hjelpe mennesker med 
livstolkning og livsmestring.

Gjør som Glemmen menighet: MUV it!

Gisle Kavli
Kirkeverge

Gisle Kavli

Kirken skal holde historien om Jesus Kristus 
levende

Mitt ønske for kirken i Fredrikstad er at vi som 
et hjerteslag i byens liv holder historien om Jesus 
Kristus levende, som en mangfoldig, frodig, 
menneskelig og utfordrende historie. I en tid med 
framtidsfrykt, utestengelse, ødeleggelse av naturen, 
overanstrengelse og umenneskelige prestasjonskrav 
trenger vi å speile vårt liv i denne historien. Mitt 
håp er at preken og gudstjeneste fortsatt holder 
historien om Jesus levende. Men historien om ham 
må også fortelles gjennom kirkens omsorg for dem 
som sliter, gjennom kirkerommets kvaliteter, sang, 
musikk og andre kunstformer, dialog, diskusjon. Vi 
trenger denne historien, for han som har skapt oss og 

som bærer oss alle, møter oss i den. Han møter oss 
med sitt «ja», med kjærlig anerkjennelse og aksept 
av våre liv. Samtidig kaster Jesus-historien et lys 
over oss, som lar oss se nye veier, muligheter for 
oppbrudd og endring, både for den enkelte av oss og 
for våre fellesskap.

Knut Erling Johansen
Domprost

Knut Erling Johansen

Kirken – en møteplass for mennesker
Kirken har vært og skal være en møteplass for 
mennesker med sine liv, både ved fest og feiring og 
i hverdagen. Den norske kirke i Fredrikstad er et 
slikt møtested. I 2016 var det over 50 000 deltakelser 
ved gudstjenester og over 200 000 kirkebesøk totalt. 
Hundrevis av barn deltar hver uke på babysang, 
familiemiddager og andre trosopplæringstiltak. 
Kirkegrupper og menighetsinitiativ inviterer til 
foredrag, debatter og møter. Det avholdes jevnlig 
konserter og kulturaktiviteter. Nesten 1.500 personer 
i Fredrikstad deltar i frivillig menighetsarbeid. Dette 

viser at kirken både engasjerer og samler byens 
befolkning. I en tid hvor mange opplever usikkerhet 
og uro er det en viktig funksjon å ivareta for kirken.

Karin-Elin Berg
leder, Borg bispedømmeråd

Karin-Elin Berg
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Mange tilbud for barn i Glemmen 
Av Liv Vrålstad, Trosopplærer

Babysang er et gratis tilbud til foreldre med baby 
0-1 år og er et populært møtested torsdag formiddag. 
Tiltaket fungerer som «drop in», etter «ingen 
påmelding men kom når du kan» prinsippet. Kom 
som du er og syng med den stemmen du har. Etter 
sangstunden serveres lunsj (kr20,-). Velkommen til 
babysang fra høsten. 

Småbarnsang er et gratis tilbud for barn 2-4 
år i følge med voksen på onsdager kl 17.00 i 
Mariakapellet, Glemmen kirke. 

Barn på 1. og 2. trinn inviteres til 6 klubbkvelder i 
Glemmen kirke. Oppdagerklubben fikk nytt navn 
denne terminen da alle deltakerne var gutter fra 
1.klasse: ”Førsteklassegutteklubben” er navnet og 
her er det livat! 

Barn på 6.trinn inviteres til 3 tiltak: Lys Våken 1 
adventsnatt, Lys Våken 2 Karneval og Kunst 
i Katedralen som arrangeres helgen etter påske. 
Deltakerne får kyndig veiledning i maleteknikk på 
dette tiltaket som arrangeres i Domkirken

10-års dåpsfest handler om dåp og hva det betyr å 
være døpt. 

Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken 
samarbeider om dette tiltaket for 10-/11-åringer 
søndag 23.april.  Med utgangspunkt i symbolene 
vann, lys, navn, hånd, kors og brød vil vi finne ut 
mer om dåpen sammen med barna. 

Hva skjer utover?
Glommafestivalen 25.juni – 2.juli. Kirkene i 
Fredrikstad har stand i og utenfor Bryggekapellet
Torsdag og fredag 17.-18.august: «2 dager til» 
ferieklubb for barn som skal begynne i 2.-3. trinn
Søndag 20.august: Skolestartsgudstjeneste med 
bokutdeling. 6-åringer inviteres spesielt.
Torsdag 7.september: Babysangstart
Onsdag 13.september: Oppstart Familiemiddag og 
Småbarnsang
Søndag 17.september: Høsttakkefest på Ambjørnrød 
med utdeling av 2 og 4-årsbøker kl 16.00
Søndag 24.september: Høsttakkefest i Glemmen 
kirke med utdeling av 2 og 4-årsbøker kl 11.00

«2 dager i høstferien»
Ikke alle reiser bort i høstferien! Sentrums-
menighetene Glemmen, Gamle Glemmen og 
Domkirken i samarbeid med Gressvik/Onsøy tilbyr 
to dager fullspekket med aktiviteter for barn på 4. og 
5.trinn. 
 Dag 1 tilbringes på Gressvik hvor teambuilding 
er tema. Barna får ulike utfordringer som må løses 
i grupper ute, i kirken, i Gressvikhallen eller på 
menighetssenteret.  
Dag 2 starter i Gamle Glemmen kirke og fortsetter 
med natursti i Marka under mottoer som «Ut på tur, 
aldri sur» og «trøste og bære» 
En av oppgavene er å samle kongler, kvister, mose 
og løv til hobby-aktiviteten.  
Tilbake ved Gamle Glemmen forberedes middag og 
avslutningssamling til deltakere og deres familier. 
«2 dager i høstferien» arrangeres mandag 2.okt og 
tirsdag 3.okt! 

Englehobby

Gjengen samlet på Skomakersletta

Menighetsutviklingsprosjektet i Glemmen (MUV) 
er over i siste fase med innspurten mot en ny 
strategiplan. Hvilken vei skal Glemmen skal gå og 
hvordan vi skal komme dit? Kanskje er det først 
nå arbeidet begynner for fullt, idet vi begynner å 
omsette planer i konkret handling!
Det er spennende å lese hva mennesker setter pris på 
ved Glemmen, hva vi er gode på og hvordan vi rører 
mennesker, men også hva folk i menigheten savner, 
tiltak de ønsker seg og områder vi burde prioritere 
eller bli bedre på.

Her er noen hovedtemaer som går igjen i de svarene 
vi har samlet inn fra medlemmer i menigheten.

De store høytidene
Det skjer mye i høytidene i Glemmen og mange 
opplever dette som en av de store skattene i 
menigheten. Fra pasjonsspillet langfredag til 
festgudstjenesten 1. påskedag. Fra ”Gutten som 
englene sang om” på lille julaften og overfylte 
gudstjenester på julaften til vandregudstjeneste for 
barna 2. juledag. Disse lange tradisjonene, som 
mange har vokst opp med og oppsøker igjen og 
igjen, vil man ikke miste.

Møte med Gud
Men det er ikke bare ved de store høytidene 
mennesker opplever å møte Gud. Mange opplever 
Glemmen som et sted for, bønn, stillhet og personlig 
gudsmøte og et sted man får dekket sine åndelige 
behov på en vanlig søndag. Men vi blir også 
utfordret på å åpne kirken og bygge ned de sosiale 
tersklene ytterligere. Selv om mange føler seg 
sett og tatt godt vare på i menigheten, har vi også 
mennesker som ikke gjør det.

De viktige hendelsene
Dåp, konfirmasjon, bryllup, gravferd. Mange 
opplever Glemmen som et naturlig sted for de 
viktige hendelsene i livet. Både de som er preget 
av glede og de som er preget av sorg. Ritene gir oss 
rammer og markerer overganger i livet og Glemmen 
menighet spiller en viktig rolle i dette hos mange 
mennesker. Men vi utfordres på fortsatt å være 
relevante i denne sammenhengen, og til å aktivt 
spille en rolle både i enkeltmenneskers sorg og kriser 
og i de store hendelsene i samfunnet. 

Musikken
Korene, musikken 
og sangen har vært 
Glemmen menighets 
signatur i mange 
år. Korarbeidet og 
sangen/musikken 
i gudstjenester og 
konserter er det som 
nevnes oftest som 
skatter i menigheten. 
Men også her er det 
utfordringer. Barn 
står ikke lenger 
i kø for å få være 
med og arbeidet 
med kommunikasjon og rekruttering blir en stadig 
viktigere utfordring. For mange er menigheten bare 
en av flere aktører som tilbyr aktiviteter for barn, 
ungdom og voksne og vi har en utfordring med å 
opprettholde og styrke vår posisjon i dette markedet.

Gudstjenesten
Mange setter pris på hovedgudstjenesten i Glemmen. 
Sangen og musikken er som nevnt en viktig del for 
mange, men flere trekker fram varierte prekener, 
nærværende prester og inkluderende kirkekaffe 
som viktig og verdifullt. Vi blir utfordret på å 
gjøre gudstjenestene mer barnevennlige og mindre 
ritualpregede. Flere trekker frem ”show it” samlinger 
og lovsangsmesser som noe som engasjerer barn, og 
gir ungdom og voksne «varme, godhet og trygghet». 
Samtidig utfordres vi til å feire gudstjenester hvor 
alle generasjoner kan møtes i en felles gudstjeneste 
som er relevant og livsnær på tvers av generasjoner 
og tradisjoner.

Frivillighet
Det er mange dyktige og engasjerte frivillige 
medarbeidere i menigheten. Det er også svært mange 
oppgaver og vi har en utfordring i å engasjere flere. 
Ikke bare for å avvikle arbeidsoppgaver, men som 
en viktig del av de å bygge menighet. En menighet 
består ikke først og fremst av bygninger og tiltak, 
men av menneskene som er der.
Vi går et spennende halvår i møte hvor vi skal stake 
ut kursen for Glemmen menighet videre!

Hvor går veien videre i Glemmen?
Av Vigmund Gundersen Djupang, Leder, styringsgruppen MUV Glemmen 

Kateket Vigmund Gundersen Djupang 
er leder for styringsgruppa for 
Menighetsutvikling i Glemmen.
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På 1920-tallet var det populært å seile over 
Oslofjorden fra Fredrikstad til Tønsberg i pinsen. 
Slik var det også i 1921 da Aksel Kristiansen  
(født 1884) skulle være  med som mannskap på 
en seilbåt. Aksel var fra Hvaler, men  bodde i  
Trosvikgt. 19. sammen med kona Inga og deres 
tre barn, Ruth f. 1912, Gerd født 1917 og Oskar f. 
1920.   

Jeg glemmer aldri den dagen da pappa 
forsvant
Datteren Gerd husket den tragiske hendelsen i pinsen 
1921. Det var en forferdelig storm den dagen, og 
mamma ba pappa så pent om han ikke  kunne bli 
hjemme. Han skulle være med en Friberg, som 
hadde seilbåt, og det kunne han ikke si nei til.  De  
hadde  nemlig seilt  mye sammen de fire siste årene.  
Dagen ble  lang for oss hjemme, og vinden økte på 
utover dagen. På ettermiddagen gikk Ruth, jeg og 
en venninne ned til båthavna for å møte pappaen 
vår.  Vi ventet og ventet, men ingen seilbåt kom 
inn. Tilslutt kom et selskap i land,  og de snakket 
høyt om en  båt som var  kullseilt.  Han het visstnok 
Friberg, han som eide båten, hørte jeg dem si.  Da 
forsto vi barna at vi ikke kunne vente lenger.  Vi 
ruslet hjemover helt lamslått av det vi hadde  hørt.  
Plutselig tok  gråten oss alle  tre.  Jeg begynte å 
springe alt det jeg kunne hjem til mamma for å 
fortelle det vi hadde hørt. Mamma, mamma, de sier 
at båten til Friberg har gått under! Mamma som sto 
og stekte vafler, fikk  sjokk og  besvimte og  falt rett 
ned.  Tidsregninga  i vår  familie ble etter det – den 
gang  pappa  ble  borte.  Han ble  jo bare  borte, for 
han  ble aldri funnet. Bestefar, Gotfred Kristiansen, 
på Tredalen på Hvaler, kjørte med snekka si en hel 
uke og lette etter pappa, men forgjeves. 

Trange tider
Mamma fikk lov til å holde basar med ting hun selv 
hadde laget eller hadde fått som gaver. Så måtte  
hun ut i arbeidslivet, og det  ble en stri  tørn for  oss 
alle.  Vi led  likevel ingen direkte  nød  da  mamma 
var opplært til å kunne  gjøre  alt mulig.  Bestemor 
fra Onsøy kom med bær, som mor syltet og saftet.  
Det hendte  også at bestemor hadde  med seg egg 
til baking. Mamma måtte leie ut den ene stua, noe 
som ga en liten ekstrainntekt. De første årene måtte 
hun betale barnepike for barna. Senere kom vi på 
Barneasylet i Asylgata.  Der fikk vi mat og pass.  

Maten var gjerne en bolle velling, som smakte vondt.  
Etter det har jeg aldri spist ertesuppe. Vi måtte  ellers  
gjøre  nytte for  oss  på Barneasylet med  å plukke 
filler. Fillene ble brukt til filleryer.  Om sommeren 
ble søstera mi sendt på feriekoloni i Onsøy, men hun 
lengtet så mye hjem at hun ikke ble lenge der. Jeg 
kom gjerne til bestemor på Hauen ved Kongsberg i 
Onsøy. Der måtte jeg hjelpe til, for bestemor trengte 
mye hjelp.

(forts. s 16)

En tragisk pinseseilas i 1921
Av Svein Skahjem 

Aksel Ingvard Kristiansen

I høst gikk startskuddet for Aksjon dåp i Den norske 
kirke i Fredrikstad, et prosjekt med mål om å få 
flere- både barn, ungdom og voksne- til å velge dåp. 
Tanken er at det skal stå færrest mulig hindringer i 
veien for å velge dåp. Informasjon, fleksibilitet samt 
mulighet for drop-in-dåp, er noe av hva det arbeides 
med. I tillegg ville man å skaffe til veie dåpskjoler til 
utlån.
- Vi skal være en imøtekommende kirke og jobber 
nå for at det ikke skal være noen praktiske grunner 
til ikke å velge dåp, som for eksempel å mangle 
dåpskjole, sier Jo Edvardsen, rådgiver i Fredrikstad 
kirkelige fellesråd og leder for prosjektet.    

- Noen har en kjole som har vært i familien i 
generasjoner der navn broderes inn etter hver bruk. 
Andre har ikke slikt arvegods hengende og har av 
ulike grunner kanskje heller ingen mulighet til å sy 
eller kjøpe noe nytt. Da skal man kunne få låne i 
kirken, forklarer Edvardsen. 

Aksjonsgruppen har derfor sett seg om etter 
rimelige kjoler på blant annet finn.no, og gikk 
også lokalavisene. «- Kirken vil ha dåpskjolen 
din», ble overskriften på framsida av Demokraten. 
Resultatet ble at noen gav bort og noens solgte 
dåpskjoler rimelig, slik at kirkelig fellesråd nå har 
sju dåpskjoler til utlån. 

De som ønsker å låne en av dem kan kontakte 
kirketorget (tlf 69 95 98 00) for å gjøre en avtale. 
 
Og det er helt gratis å låne dåpskjole!

Dåpskjoler til utlån

Dåpskjoler til utlån. Kontakt kirkens servicetorg i Fredrikstad: 69 
95 98 00, man – fre kl. 09 – 15/ post@fredrikstad.kirken.no 
Det er gratis å låne dåpskjolene. Til de fleste hører det også lue

akTuELT
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B EG R AV E L S E S B Y RÅ
Vi hjelper deg når du trenger oss  

Gravsten og stenarbeid.

Stort utvalg.
Faste, lave priser.

www.fonus.no

Råde • Mosseveien 60 • Tlf. 69 28 59 17
Grålum • Tuneveien 97 • Tlf. 69 14 34 70
Rolvsøy • Svaneveien 3 • Tlf. 69 35 40 20
Moss • Gudes gt. 2 • Tlf. 69 25 36 00

Byens Fotklinikk

Fotterapi
Massasje

Velkommen til oss!
Timebestilling / drop-in

Tlf: 940 35 734

www.byensfotklinikk.no
post@byensfotklinikk.no

Fredrikstad jernbanestasjon
Jernbanegata 20, 1606 Fredrikstad



Kirken i Fredrikstad feirer  
byen og reformasjonen –  
Arrangementsoversikt 2017
Oppdatert program finner du her:  www.kirkemusikkfredrikstad.no
Som kjent er det i år 500 år siden reformasjonen i 1517 og det er 450 år siden 
grunnleggelsen av Fredrikstad by. Dette blir markert på mange måter. Kirkene 
i Fredrikstad har et rikholdig program i dette jubileumsåret. I tillegg vil flere 
gudstjenester bære preg av jubiléene.

21.05. 
Fire bryllup og en gravferd – en konsert om livet, kjærligheten og 
døden Østre Fredrikstad kirke 

 11.06. «Luther, fryd og gammen- en renessanse-fest!» Ensemble Freithoff Gamle Glemmen kirke 
 18.06. Historisk vandring  på kirkestien, fra Gml Glemmen til Marka Gamle Glemmen kirke  

17.-
27.08. 

Musikal om Hans Nielsen Hauge (Kulturværste/Scenekunst Østfold)  
med sideprogram, inkl dramatiserte vandringer og: 
17.08. Åpent seminar med biskop Sommerfeldt, Tøihussalen 
27.08. Gudstjeneste på Tøihusplassen, Østre Fr. menighet 

Tøihusplassen, 
Gamlebyen 

 03.09. Historisk vandring  på Glemmen kirkegård Glemmen kirke  

09.09. 
"Til Fredrik"- vandreteater og «Nåde/Lille Lene» - monolog 
Forfatter/instruktør: Thor Rummelhoff. Fremføres også 15.9 Østre Fredrikstad kirke 

 09.09. Bachs cellosuiter komplett - I, Aage Kvalbein Østre Fredrikstad kirke  

12.09. 
Et langbord i verden – meny reker og brød fra hele verden. 
Kirkens Bymisjon. Næringsforeningen. Stortorvet  

15.09. Salmer i 450 minutter – maraton salmekveld under kulturnatta 
Rådhustrappa/Glemmen 
kirke  

 Bachs cellosuiter komplett - II, Aage Kvalbein Domkirken  
17.09. Jazzgudstjeneste,  felleskirkelig jubileumsgudstjeneste  Domkirken 

 
20.09. 

Foredrag: Reformasjonens betydning for det morderne Norge. 
Professor Steinar Imsen. Kirkeakademiet Litteraturhuset  

13.10. 
«Levende Luther» - Messe med norsk populærmusikk.  
Samarbeid mellom Frikirken i Fredrikstad og Gressvik menighet. Gressvik kirke  

Uke 
41-42 Luthers teser og en dør. Skoleprosjekt og utstilling.  Ungdomskoler/sentrum  
17.10. Historisk vandring – de tre «klassiske» frikirkene Fredrikstad Frikirke  

18.10. 
Historisk vandring – Østre Fredrikstad kirke, St. Birigtta katolske 
kirke. Kirkeakademiet Østre Fredrikstad kirke  

28.10 Bachs cellosuiter komplett - III, Aage Kvalbein Glemmen kirke  
28.10. Seminar:  "På jakt etter Martin Luthers liv og lære", Atle Næss Litteraturhuset  
27.10. Reformasjonsfest: «Luther og Bach i ny innpakning».  Østre Fredrikstad kirke 

 27.10. Reformasjonsfest: «Luther med latter»  Betania, Gamlebyen?  

29.10. 
Reformasjonsgudstjeneste, felles for Den norske kirke, Frikirken og 
Metodistkirken Domkirken 

 29.10. Reformasjonsfest: «Ein feste Burg», Holberg barokk, Domkoret Glemmen kirke  
30.10. Luther-jubileum for barn Kjølstad kirke 

 
31.10. 

Kjellerkveld med Luther-tema? Innledes med markering ved tese-
dørene Domkirken  

15.11. 
Dåpen – rettferdiggjørelsens sakrament. Domprost Knut Erling 
Johansen. Kirkeakademiet. Domkirken.  

	

rEforMasjoNsjubILEuMakTuELT

Kirkens Bymisjons arbeid i Østfold springer 
ut av kirkens oppdrag. Bymisjonsveien går fra 
gata til nattverdbordet og ut igjen. Vi ønsker 
å være et diakonalt redskap innenfor rammen 
av menighetslivet i Fredrikstad. Det startet i 
Fredrikstad, og nå er vi representert i Sarpsborg, 
Moss, Halden og Eidsberg. Utviklingen fra å være 
en bymisjon for Fredrikstad til å bli en bymisjon for 
hele Østfold, har skjedd ved at kirken og kommuner 
på eget initiativ har tatt kontakt for å etablere et 
samarbeid. 

Idealisme og frivillig arbeid
Kirkens Bymisjonen er bygd opp på mye idealisme, 
mye frivillig innsats, godt samarbeid og bidrag 
fra det offentlige, næringsliv, kirke og andre 
støttespillere. Et viktig overordnet mål for vårt 
arbeid er å bidra til at flere mennesker opplever 
deltagelse i samfunnet. 
Selv i vårt velferdssamfunn er det mange som faller 
utenfor. Vi erfarer at to konkrete løsninger må 
til for å lykkes i å motvirke dette. Fokus på gode 
møteplasser og fellesskap, samt arbeidstrening/
sysselsetting. Derfor utgjør nettopp dette en kjerne i 
alle våre tiltak.

”I jobb”
De fleste aktivitetene våre er arbeidsmestringstiltak. 
Vi tilbyr lavterskeltilbudet «I jobb», som gir 
ytelse for gjennomført arbeid fra dag til dag og 
vi har vi tilbud om mer langsiktige løsninger, fra 
yrkesrettet arbeidstrening i en av våre virksomheter 
til tilrettelagte praksisplasser i arbeidslivet for 
øvrig. Gledelig nok opplever vi stadig vekk at 
enkeltpersoner får styrket tro på egne ressurser og 
muligheter. Ingen er bare det du ser, sier vi gjerne. 
Det finnes et liv og en historie bak ethvert ytre, bak 
enhver fasade.

Barn og ungdom
Kirkens Bymisjon i Østfold skal i årene som 
kommer ha en større innsats rettet mot tiltak som 
skal nå barn og ungdom i Østfold.  Etableringen 
av utlånssentralen ”Skattkammeret” i flere av 
Østfoldbyene er et ledd i å bidra til at alle barn 
og unge kan delta i fysisk og sosial aktivitet. På 
Skattkammeret kan barn og unge låne alt fra ski, 
skøyter og snowboard, fiskeutstyr, til fotballer, 
redningsvester og skateboard. Dette innebærer at 

Skattkammeret og fritidsguidene arbeider for å gjøre 
det enkelt for barn og unge å ha en aktiv hverdag, 
uten en prislapp som ekskluderer fra deltakelse. 
Tiltaket vil forhåpentligvis også bidra til å redusere 
sosiale helseforskjeller hos barn og unge, samt 
tilrettelegge for at flere opplever glede ved aktivitet. 

”Myrsnipa”
Et annet viktig tiltak som vi nettopp har åpnet er 
«Myrsnipa» som skal legge til rette for gode og 
trygge samvær mellom barn og deres foreldre. 
Samværene foregår i hyggelige og barnevennlige 
leiligheter som vi har pusset opp i Skoggata i 
Moss. I disse leilighetene kan barn og foreldre 
være sammen om ulike aktiviteter som å lage 
mat, spille spill, tegne, se barne-tv eller gjøre 
lekser. «Myrsnipa» samarbeider med foreldre, 
barn og barneverntjenesten om planlegging og 
gjennomføring av samværene.

Alle mennesker er like mye verd
Vi fastholder at mennesker er like mye verd, selv om 
vi er ulike og har ulike utfordringer. Vi vil arbeide 
for et samfunn der ethvert menneske blir møtt med 
respekt og forventning. Respekt for hvem vi er og 
forventning til hva vi kan. Ingen er bare det du ser.

Fra gata til nattverdbordet og ut igjen
Av Per Christian Skauen og Arve Negaard 

Bryggekapellet – et sted for stillhet, samtale, kaffe og vafler

Vegard Rein  

45 45 62 66
memorium.no

Memorium AS
Salg og vedlikehold 

av minnestein
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(fortsettelse fra side 13)

En tid  hadde  mamma  jobb  med  
rengjøring på  NTP.  Vi ungene    måtte da  
være  med og hjelpe til  en gang i uka når 
spisesalen skulle  vaskes.  Gulvet  var av  
tre  og  måtte  børsteskures. Det var et slit 
å ha ansvaret for tre barn samtidig som hun 
var eneforsørger, men det gikk på en måte 
selv om hun slet hardt.

”Jeg vil herigjennom faa frembringe min 
hjerteligste Tak til fru Trondsen for den 
store
Opofrelse ved Indsamlingen til den 
store Pengegave jeg mottok, samt til 
seilforeningen ”Glimt” og alle som har 
hjulpet mig,” skrev Inga Kristiansen, 
Aksels kone, i etterkant av tragedien.

HimalPartners sommerstevne 2017 er på 
Haugetun folkehøgskole i Fredrikstad i tiden 20.- 
23. juli. Tema: «Elsket først» (1. Joh. 4.19). 
Når HimalPartner (tidligere Tibetmisjonen) 
inviterer til stevne i «Haugeland», vil det merkes i 
programmet. 

Lørdag 22. juli kl. 12.45 – 14.30: 
Haugeseminar
«Hvordan Hauge fant 
balansen mellom ord 
og handling» ved Svein 
Høiden
«Hvordan kan Hauges 
etikk være relevant i 
utviklingsland?» ved Jørn 
Lemvik
Det ligger an til å 
bli noen spennende 
musikkgjester og flere vil 
delta i en samtale etter 
innledningene. Svein Høiden har vært ordfører i 
Rolvsøy og har de seinere årene engasjert seg mye i 
kulturlivet i Østfold, ikke minst i arven etter Hauge.
Jørn Lemvik er generalsekretær i Digni og sitter som 
leder av Kirkelig Fellesråd i Oslo.

Bibeltimeholder fra England
HimalPartner (tidligere Tibetmisjonen) er en liten 
og nyskapende misjonsorganisasjon innenfor Den 
norske kirke. Hvert år inviterer de til sommerstevne 
på en Folkehøgskole. I år er det Haugetun i 
Fredrikstad.
Bibeltimeholder i år er tidligere generalsekretær i 
United Mission to Nepal, Mark Galpin fra England. 
Han vokste opp i en misjonærfamilie i Vest-Afrika 
og kom til England som 11-åring. Sammen med 

familien, som 
også kommer 
til Haugetun, 
arbeidet han 14 
år i Nepal. Mark 
er utdannet 
innenfor 
landbruks-
utvikling.

For detaljert program; se www.himalpartner.no.

Arven fra Hans Nielsen Hauge
Tekst: Terje Holmedahl/HimalPartner – fotos: HimalPartner 

Hans Nielsen Hauge

Mark Galpin

akTuELT soMMErakTuELT

Gi EN MIDDAG i MÅNEDEN
og et godt sted å spise til folk 

i gatemiljøene i din by

www.bymisjon.no

SEND SMS
MIDDAG 
TIL 2490

( 40,- per måned )
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LIvETs GaNGaNNoNsEr
Døpte:
20.11 Elisabeth Susan Jones

04.12 Charlotta Helen Isabel Håkansson

04.12 Henrik Haugan-Hepsø

04.12 Felix Richardt Collin

25.12 Eirik Johannes Grandahl

25.12 Nicoline Victoria Lademoe-Petterøe

25.12 Aurora Grundstrøm Leypoldt

25.12 Lykke Bjørnson

08.01 Marie Lervang Øien

08.01 Henry Fornebo Rösler

22.01 Thorvald Holger Tornsberg

22.01 Leah Strømnes

22.01 Tiril Aaberg Bogelund

22.01 Amanda Aaberg Bogelund

22.01 Christina Jeanine Risøy

12.02 Juliane Sofie Sørensen

12.03 William Robstad Olsen

12.03 Ebba Stene Holgersson

12.03 Sophia Fowler Karlsen

12.03 Nicolai Berg

09.04 Matheo Mutch Strøm

Viede:
02.03 Marion Dagfinrud og Arne Martin Malm

Døde:
01.11 Merete Nilsen. 57 år. Rådyrveien.

07.11 Laila Henny Stene. 87 år. Sandbækveien.

09.11 Ellen Marie Jenvild. 82 år. Riisløkka.

13.11 Tormod Johannes Lindberg. 85 år. Riisløkka.

17.11 Synnøve Andersen. 68 år. Veumlia.

20.11 Karin Lilla Bjørland. 90 år. Per Gyntsvei.

12.12 Odd Birger Løland. 90 år. Pettersandåsen.

13.12 Irene Megaard. 87 år. Myragt.

16.12 May Antonie Strømnes. 90 år. Onsøyveien.

27.12 Torhild Finstad. 85 år. Wilbergjordet.

02.01 Anni Karin Solberg. 90 år. Evenrødveien.

05.01 Knut Kihl. 98 år. Veumveien.

23.12 Birger Tollefsen. 74 år. Ilaveien.

16.01 Berit Bringa Lindberg. 62 år. Trosviktoppen.

28.01 Frank William Hansen. 89 år. Kringsjå.

28.01 Frode Sagen. 38 år. Glemmengt.

31.01 Bjørg Johansen. 77 år. Kringsjå.

03.02 Borgny Johansen. 79 år. Repslagerveien.

06.02 Wenche-Lill Hasvik. 69 år. Traraberget.

14.02 May Bolette Olavesen. 81 år. Liaåsen.

16.02 Idar-Olai Storvoll. 74 år. Søndre Skrellen.

17.02 Kai Karlsen. 80 år. Liaveien.

19.02 Liv Borgny Mathisen. 82 år. Krabberødveien.

20.02 Grethe Gladys Pedersen. 67 år. Wilbergjordet.

19.02 Inger Johanne Johansen. 88 år. Kringsjå.

21.02 Randi Marie Hansen. 76 år. Kringsjå.

27.02 Edel Larsen. 94 år. Knipleveien.

11.03 Arne Straume. 97 år. Riisløkka.

14.03 Mette Susanne Øwre. 72 år. Kringsjå.

21.03 Irene Johansen. 62 år. Trosvikhavna.

26.03 Berit Elisabeth Jørgensen. 78 år. 
Gluppehavna.

26.03 Aslaug Helene Pettersen. 82 år. 
Glemmengaten.

02.04 Knut Andersen. 88 år. Jorunstien.

12.04 Rolf Johannessen. 67 år. Liaveien.

12.04 Tor Ivar Arnesen. 87 år. Wilbergjordet.

12.04 Jeanette Gundrosen. 35 år. Vestre 
Frydenbergvei.
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GudsTjENEsTEr oG koNsErTEr
4. juni – Pinsedag 

Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp og nattverd. Zakariassen. 
Glemmendagen.

5. juni – 2. pinsedag 
Kl. 1100: Felles pinsevan-
dringsgudstjeneste for hele 
familien. Zakariassen.

11. juni – Treenighetssøndag 
Kl. 1100: Felles gudstjeneste 
for hele domprostiet i Kom-
mandanthagen i Gamlebyen. 
Skaperverkets dag.

18. juni – 2. søndag i treenig-
hetstiden. Kl. 1100: Blomster-
gudstjeneste med nattverd. 
Sneltorp. Alle kirkens kor 
deltar.

25. juni – 3. søndag i treenighets-
tiden. Kl. 1100: Gudstjeneste 
med dåp og nattverd. Pladsen.

2. juli – 4. søndag i treenig-
hetstiden. Kl. 1100: Felles 
gudstjeneste på brygga. 
Glommafestivalen. Fredrikstad 
kristne råd.

9. juli – 5. søndag i treenighets-
tiden. Kl. 1100: Gudstjeneste 
med dåp og nattverd. Sneltorp.

16. juli – Aposteldagen 
Kl. 1100: Felles gudstjeneste 
med dåp og nattverd i Gamle 
Glemmen kirke. Sneltorp.

23. juli – 7. søndag i treenighets-
tiden. Kl. 1100: Gudstjeneste 
med dåp og nattverd. Sneltorp.

29. juli – Olsok 
Kl. 1800: Felles olsokguds-
tjeneste i Gamle Glemmen 
kirke. Pladsen. Rømmegrøt i 
Kirkestua etter gudstjenesten.

30. juli – 8. søndag i treenighets-
tiden.  
Kl. 1100: Fellesgudstjeneste 
med dåp og nattverd. Pladsen.

6. august – 9. søndag i treenig-
hetstiden.  
Kl. 1100: Felles gudstjeneste 
med dåp og nattverd i Glem-
men kirke. Pladsen.

13. august – 10. søndag i treenig-
hetstiden 
Kl. 1100: Felles gudstjeneste 
med dåp og nattverd i Gamle 
Glemmen. Pladsen.

20. august – 11. søndag i treenig-
hetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp. Zakariassen. Markering 
av skolestart, utdeling av bok 
til 1.- klassingene.

27. august – 10. søndag i treenig-
hetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med  
dåp og nattverd. Zakariassen. 
Kl. 1900: Lovsangsmesse for 
ungdom og andre. Zakariassen 
og Djupang.

3. september – 11. søndag i 
treenighetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp og nattverd. Sneltorp. 
Jubilate deltar. 
Kl. 1400: Konfirmasjons-
gudstjeneste. Zakariassen og 
Djupang. Jubilate deltar.

9. september – lørdag 
Kl. 1030: Konfirmasjons-
gudstjeneste. Zakariassen og 
Djupang. 
Kl. 1215: Konfirmasjons-
gudstjeneste. Zakariassen og 
Djupang. 
Kl. 1400: Konfirmasjons-
gudstjeneste. Zakariassen og 
Djupang.

10. september – Vingårdssønda-
gen 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp og nattverd. Pladsen.

Fredag 15. september 
Kl. 17-24: Salmer i 450. 
Salmekonsert i 450 minutter!

17. september – 15. søndag i 
treenighetstiden 
Kl. 1100: Felles gudstjeneste 
i domkirken. Markering av 
byjubileet. 
Kl. 1100: Konfirmasjons-
gudstjeneste. Zakariassen og 
Djupang. Ungdomskantoriet 
deltar. 

Kl. 1300: Konfirmasjons-
gudstjeneste. Zakariassen og 
Djupang. Ungdomskantoriet 
deltar. 
Kl. 1600: Familiegudstjeneste 
på Ambjørnrød skole. Høst-
takkefest med utdeling av 2. 
og 4. års bok. Zakariassen. 
Barnekoret deltar.

24. september – 16. søndag i 
treenighetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp. Høsttakkefest med 
utdeling av 2- og 4-års bok. 
Sneltorp. Minores deltar.

1. oktober – 17. søndag i treenig-
hetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
nattverd. Zakariassen.

8. oktober – 18. søndag i treenig-
hetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp og nattverd. Sneltorp.

15. oktober – 19. s. i treenighets-
tiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon. 
Zakariassen og Djupang. 
Ungdomskantoriet deltar.

22. oktober – 20. søndag i 
treenighetstiden 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
dåp og nattverd. Zakariassen. 
Jubilate deltar. 
Kl. 1900: Lovsangsmesse for 
ungdom og andre. Zakariassen 
og Djupang.

29. oktober – Reformasjons-
søndagen 
Kl. 1100: Felles gudstjeneste 
i domkirken. Markering av 
reformasjonsjubileet. 
Kl. 1500: Ein feste Burg. Kon-
sert ved reformasjonsjubileet.

Onsdag 1. november 
Kl. 1700: ”Show it”-gudstje-
neste for barn og voksne.

5. november – Alle helgensdag 
Kl. 1100: Gudstjeneste med 
nattverd. Pladsen. Ungdoms-
kantoriet deltar.
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